Trích đoạn từ Quy tắc thứ hai (1223)

«Khi anh em tôi đi khắp thế gian, tôi khuyên bảo
họ, cảnh báo họ và gởi gắm họ trong Chúa chúng ta
là Đức Chúa Giêsu Kitô rằng hãy tránh cãi vã và tranh
chấp, đừng xét đoán người khác. Nhưng họ hãy tử tế,
thân thiện, dịu dàng, từ bỏ, nhẹ nhàng và khiêm tốn,
tôn trọng và lịch sự với tất cả mọi người trong các cuộc
trò chuyện.